eletrônica nº 0033.002408/2017-95, na modalida-
de pregão, na forma eletrônica sob o nº 538/2017/
SUPEL/RO. O objeto do certame é a contratação de 
empresa para fornecimento de refeições, a fim de 
atender as unidades prisionais do Município de Ari-
quemes, orçada no valor de R$ 5.288.863,52 (cinco 
milhões, duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos 
e sessenta e três reais e cinquenta e dois centa-
vos).A empresa apelada sagrou-se vencedora no 
certame, pois apresentou a proposta mais vantajo-
sa. Todavia, a empresa apelante manejou recurso 
administrativo, sob o argumento de que a empresa 
vencedora teria deixado de apresentar cópia de cé-